S. *Cepæa* *Allion. Ped. 2. p. 120. n. 1741. Birol. Acon. 1. p. 152. Coll. Herb. Ped. 3. p. 490. n. 10. Nocc. et Balb. Tic. 1. p. 105., et 378. Comoll. Prodr. p. 86.\* et Com. 3. p. 193.\* Pollin. Ver. 2. p. 74. Sav. Pis. 1. p. 426. Ten. Nap. 1. p. 246. A. B., et Syll. p. 225. n. 5. Jan. El. p. 7. n. 6.\* Moris. Stirp. Sard. elench. fasc. 1. p. 20.\* Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl. 3. p. 301. Koch. Syn. p. 258. Reich. Exc. 3. p. 549. n. 3557. Host. Austr. 1. p. 548. Gaud. Helv. 3. p. 215.*

S. *Cepæa*  $\beta$ .  $\gamma$ .  $\delta$ . *De Cand. Prodr. 3. p. 404. n. 28.*

S. *tetraphyllum* *Sibth. et Smith. Fl. Græc. prodr. 1. p. 309., et Fl. Græc. 5. p. 36. tab. 448. Reich. Exc. 3. p. 549. n. 3553.*

*S. spathulatum* Waldst. et Kit. *Pl. rar. Hung.* 2. p. 108. tab. 104. *Schleich. Pl. sicc. ex Hung.\**

*S. minus* Messanense *Portulacæ scutellato folio* Bonan. *Panph. tab.* 81.

*S. Aparines* facie *tauromenitanum* Raj. *Stirp. Europ. extr. Brit. nasc. syll.* p. 233.

Ital. *Cepea. Erba della madonna. Erba grassa* Targion. *Tozz. Diz. bot.* 2. p. 214.

*Ann. Legi Sarzanæ*, ubi copiosum ad sepes, et rupes. Habui ex Pedemontio a *S. Stefano Belbo* a BERTERO, ex agro Mediolanensi a RAINERO, et in viciniis di *Bollate* a PPR. BALSAMO-CRIVELLIO, et DE NOTARIS, ex umbrosis Comensibus a Prof. COMOLLIO, ex agro Tarvisino a MAJERO, ex Euganeis ad sepes di *Torreglia* a MONTINIO, ex *Cimone di Fanano* in Ducatu Mutinensi a Prof. JANIO, ex agro Cesenati a BARBIERIO, ex monte *Gemno di Matelica* ab Eq. Prof. NARDUCCIO, ex Apennino di *Somma* prope Spoletium a MASQUILLIERIO, ex Piceno a *Montefortino* a MARZIALETTO, ex balneis S. Philippi in *Montamiata* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO, ex *Canino* in districtu Vi-terbiensi a Rev. Fratre MAURITIO DE BRIXIA, Româ, ubi vulgatissimum in muris antiquis, et rupibus, a Prof. MAURIO, ex collibus Tiburtinis, et Albanis a MASQUILLIERIO, ex Sicilia ad salinas ab Eq. GUSSONIO, ex Sardinia a *Arizzo* ab Eq. Prof. MORISIO, ex Corsica a *Croce d' Arbitro* in umbrosis a SERAFFINIO. Floret Julio.

Radix ramoso-fibrosa, tenuis, brevis. Caulis teres, erectus, vel adscendens, in umbrosis plusquam pedalis, plus minusve pubescens, simplex, vel basi ramosus, ramis strictis, subinde etiam cæspitosus. Folia carnosa, glabra, breviter petiolata, nunc omnia, nunc inferiora tantum verticillato-quaterna, aut terna, oblongo-spathulata, obtusa, superiora obverse lanceolata. Racemus terminalis, compositus, interruptus, foliatus, plerumque longus, raro ramosus. Folia floralia lanceolato-linearia, acuta, inferiora sæpe verticillata, reliqua, vel etiam omnia alterna. Racemuli parciales axillares, solitarii, breviter ramulosi, rarius verticillati. Pedicelli quam in præcedente multo breviores. Calyx brevissimus, pubescens, laciniis lanceolatis, acutis. Petala anguste lanceolata, valde acuminato-aristata, albido-carnea, nervo dorsali saturatius rubello, puberulo, vel alba, nervo dorsali viridi. Filamenta alba.

Antheræ globosæ, rubellæ. Herba in apricis rubens, seu punctis rubentibus undique aspersa, in umbra virens, et magis luxurians.

*Sedum Cepæa* L. juxta observationes Cl. Gussonii in herbario Linnæano factas est omnino illud, quod in Flora Græca vol. 5. p. 35. exhibetur tab. 447. Hoc nondum repertum est in Italia, et est planta præcedentibus duabus grandior, gaudens foliis multo longioribus, obverse lanceolatis, sparsis, floribus paniculatis, panicula divaricata. Ulterius tamen inquiratur, num hæ tres species ad unum eundemque typum referri possint.

3. *Sedum monregalense*: foliis verticillato-quaternis, lanceolato-linearibus, supra planis; panicula terminali, subcorymbosa; calycibus obtusis; petalis ovato-lanceolatis, aristatis.

*S. monregalense* Pers. *Syn. pl.* 1. p. 513. n. 28. *Balb. Misc. bot.* 1. p. 23. tab. 6., \* et in *Acad. de Tur. an. X-XI.* p. 339. tab. 6. *Pollin. Ver.* 2. p. 74. *Bert. Amæn. Ital.* p. 367. n. 138. *Reich. Cent.* 3. p. 65. tab. 275. fig. 438., et *Exc.* 3. p. 549. n. 3550.

*S. cruciatum* *Coll. Herb. Ped.* 3. p. 498. n. 34. *De Cand. Franç.* 4. par. 1. p. 339., et *Prodr.* 3. p. 403. n. 17.

*Ital. Sedo incrociato.*

*Ann.* Legi in alpihus Apuanis secus viam inter *Vinca*, et *il Sagro*, in ipso *Sagro*, in *Tambura*, et ad fontes *Frigidæ*, in Apennino Liguriæ orientalis in monte *Gottro*, in Apennino Florentino in monte *Beni* inter *Pietramala*, et *il Covigliaio*. Filius attulit ex Apennino Bononiensi *alla Gata di Castiglione de' Pepoli*. Habui ex eodem Apennino *alla Madonna dell' Acero* a *MASQUILLIERIO*, et a Prof. *PETRO SAVIO*, et in *Corno alla scala* a *PIRAZZOLIO*, ex Apennino Liguriæ orientalis *alle Giarre*, et a *S. Stefano d' Aveto* a *TURIO*, ex Pedemonio in valle *d' Ellero* a Prof. *BALBISIO*, ex Hetruria *alla Verna* ab *AMIDEO*, ex Corsica in monte *Grosso* a *SOLEIROLIO*. Floret ab Junio in Augustum.

Radix ramulosa, tenuis. Caulis sæpe cæspitosus, decumbens, et ad nodos radicans, alias adscendens, vel erectus, teres, simplex, aut ramosus, palmaris-spathamalis, superne puberulus. Folia carnosa, brevia, verticillato-quaterna, aut quina, lanceolato-lineararia, vel lineararia, obtusa, et sæpe apice serrulato-scabra, supra plana, dorso convexa, glabra, suprema subinde alterna. Panicula terminalis, subcorymbosa, laxa, patens, puberula. Bractææ ad divisiones exiguæ, lineares. Calyx

brevissimus, laciniis lanceolatis, obtusis. Petala calyce triplo, et quadruplo longiora, ovato-lanceolata, acuminato-aristata, alba, nervo carinali viridulo, et piloso. Stamina corolla paulo breviora, filamentis albis, antheris purpureis. Capsulæ longe rostratæ, corollam subæquantem, pilosulæ, vel glabræ. Herba virens; pubescentia ejus viscida ex pilis apice glanduliferis.